广东省商务厅2024年 1（至） 12月政府采购意向公开情况

    为便于供应商及时了解政府采购信息，根据《财政部关于开展政府采购意向公开工作的通知》（财库〔2020〕10号）
等有关规定，现将广东省商务厅2024年1(至）12月采购意向公开如下：

单位：万元

序号 采购项目名称 采购需求概况 主要功能或目标
落实政府采购
政策情况

预算金额
预计采购
时间

备注

1
省商务厅统一服
务平台运营运维
（2024年）项目

本项目总体服务内容主要包括：

一、软件系统运维服务
运维服务内容包括为广东省对外投资合作
信息服务系统、境外企业和对外投资联络
服务平台、广东省“南粤家政”综合管理
服务平台商务厅子系统提供例行巡检、日
常维护、技术响应支持、故障处理、系统
迭代等服务。

二、系统业务运营服务
为广东省“南粤家政”综合管理服务平台
商务厅子系统提供系统业务运营服务，服
务内容包括：平台门户内容采编、资讯审
核发布、界面优化、企业接入管理服务、

家政服务码（居家上门服务证）申办人员
资料审核服务、平台业务运营推广、运营
状况分析服务和年度发展报告服务等。

集成广东商务统一服务平台运维和运营，

按照数字政府建设中的各项工作要求，保
障现有服务稳定运行和正常开展。
对广东省对外投资合作信息服务系统、境
外企业和对外投资联络服务平台、广东省
“南粤家政”综合管理服务平台商务厅子
系统提供运维服务，保障政务信息系统的
稳定、可靠、安全、高效、不间断运行，

为省商务厅政务信息化工作的正常开展提
供强有力的运行维护服务支撑。
为广东省“南粤家政”综合管理服务平台
商务厅子系统提供系统业务运营服务，有
效提高广东省“南粤家政”综合管理服务

平台用户活跃度，提升对外家政公共服务
质量。

无相关情况 139.45 2024年1月
联系人及电话：
李先生38934747

序号 采购项目名称 采购需求概况 主要功能或目标
落实政府采购
政策情况

预算金额
预计采购
时间

备注

2
省商务厅内部协
同平台运营运维

（2024年）项目

本项目总体服务内容主要包括：
一、运维服务
（一）基础设施运维服务。通过基础设施
运维服务，保证现有机房环境空调通风良
好，保障设备安全运行、机房网络运行稳
定，保障厅局业务运行稳定性。
（二）软件系统运维服务。对广东省商务

厅内部信息平台系统（OA）、广东省商务
厅视频会议系统、广东省商务厅数字化档
案网上管理系统、省商务厅干部人事管理
系统提供例行巡检、日常维护、技术响应
支持、故障处理、系统迭代等运维服务。

二、系统业务运营服务
对广东省商务厅内部信息平台系统（OA）
、广东省商务厅视频会议系统、广东省商
务厅数字化档案网上管理系统提供系统业
务运营服务。

通过为广东省商务厅内部协同平台构建运
维服务管理体系和运营服务管理体系，进
一步为广东省商务厅在内部协同办公信息
化方面提供专业化和高质量的服务。
集成广东商务内部协同平台统一运维和运
营，按照数字政府建设中的各项工作要
求，保障省商务厅内部协同办公业务稳定

运行和正常开展。

无相关情况 184.43 2024年1月
联系人及电话：
李先生38934747

3
省商务厅大数据
平台运维（2024
年）项目

本项目内容主要包括对广东商务大数据共
享分析平台和广东省二手车流通信息服务
平台提供运维服务。服务需求如下：
一、对广东商务大数据共享分析平台提供
技术支撑、模块/指标/数据/界面调整、数
据运维、接口维护和系统日常运维服务。

二、对广东省二手车流通信息服务平台提
供例行巡检、日常维护、技术响应支持、
故障处理、应用系统备份、系统性能调优
等运维服务。

集成广东商务大数据平台统一运维，按照
数字政府建设中的各项工作要求，保障省
商务厅大数据平台稳定运行和业务正常开
展。通过运维服务，确保软件系统安全可
靠和稳定运行，提高软件系统使用效应和
运行效率,确保广东商务大数据共享分析平

台和广东省二手车流通信息服务平台稳定
、可靠、安全、高效、不间断运行，为省
商务厅大数据工作的开展提供强有力的运
行服务支撑。

无相关情况 106.93 2024年1月
联系人及电话：

李先生38934747

序号 采购项目名称 采购需求概况 主要功能或目标
落实政府采购
政策情况

预算金额
预计采购
时间

备注

4

省商务厅政务服
务支撑和数据对
接运营服务

（2024年）项目

本项目总体服务内容主要包括：
一、政务服务专项工作支撑服务
对广东省商务厅政务服务事项提供支撑服
务、支撑政务服务国考和省考专项工作；
对“互联网+监管”系统、省行政效能监督
管理系、省项目管理平台等系统的使用提
供支撑服务；对安全协调系统巡查、广东

省网络安全应急响应巡查、厅网站域名管
理及巡查、厅网站备案及挂标巡查、“信
用广东”平台巡查及异常数据跟进以及依
申请公开系统受理及答复等相关运营支撑
服务。

二、数据对接共享服务
提供政务服务事项办件过程数据治理、“
互联网+监管”数据治理、共享信息项数据
治理、国家部委共享交换数据对接、省商
务厅数据常态化维护等数据对接共享专业
服务。

为广东省商务厅统一服务平台构建业务运
营服务管理体系，进一步为广东省商务厅
在政务信息化方面提供专业化和高质量的
运营服务，促进信息化的规范管理，提高
信息化的应用水平。
通过数据对接共享专业服务，有效提升数
据质量，促进数据的规范管理，提高信息

化的应用水平。

无相关情况 70.95 2024年1月
联系人及电话：
李先生38934747

5

省商务厅大数据
共享分析平台对

接商务部垂直业
务系统运营运维
服务（2024年）
项目

本项目总体服务内容主要包括：
一、软件系统运维服务
1.商务部垂管系统数据对接技术运维服务
。2.政务服务系统数据对接维护。3.数据
运维服务。4.接口维护服务。5.数据安全
运维。6.系统日常运维服务。7.商务部回
流数据分析应用。

二、系统业务运营服务
为商务部垂直业务系统对接提供业务管理
运营服务、数据处理运营服务。

1.优化完善政务服务事项业务数据、办件
过程数据对接共享。
2.新增行政执法综合信息数据对接共享，
开展商务部与省商务厅行政执法综合信息
数据共享渠道建设。
3.增强商务部垂管系统落地数据挖掘分析
与应用，进一步促进商务部垂管系统数据

汇聚融合，深化落地数据应用，助推省商
务厅垂管系统数据对接共享工作提质增效
。
4.提升商务部垂直业务系统数据对接运维
服务质量和服务水平。

无相关情况 146.00 2024年1月
联系人及电话：
李先生38934747

序号 采购项目名称 采购需求概况 主要功能或目标
落实政府采购
政策情况

预算金额
预计采购
时间

备注

6
省商务厅网络安
全服务
（2024年）项目

本项目总体服务内容主要包括：
对广东省商务厅指定的政务系统提供网络
安全服务：
1、网络安全应急演练服务，在重保前期开
展网络安全专项应急演练。2、网络安全专
项排查服务，定期开展网络安全巡检及安
全专项自查，及时发现安全风险隐患，解

决安全问题。3、网络安全意识培训服务，
提升巩固单位整体网络安全意识。4、重要
时期重点保护服务，重点保障对广东省商
务厅已部署在广东“数字政府”政务云平
台的政务系统安全稳定运行。

在数字政府的统一规划下进一步完善和提
升网络安全的手段和内容，维护广东省商
务厅信息化业务的正常运行，确保在有效
工作时间内正常运行，保证各业务系统数
据的完整安全性，确保我厅政务信息系统
的安全运行。

无相关情况 38.42 2024年1月
联系人及电话：
李先生38934747

7
广东省外经贸运
行监测系统数据
统计分析项目

广东省外经贸运行监测系统数据统计分析
项目：主要服务内容包括开展外经贸发展
动态研究、编制调整优化广东外贸景气
（先行）指数指标体系、收集分析监测系
统及宏观经济数据信息、参与监测系统日
常管理及培训等，服务期限为2024年3月20
日起-2025年3月19日止。

开展外经贸发展动态研研究，编制调整优
化广东外贸景气（先行）指数指标体系、
收集分析监测系统及宏观经济数据信息、
参与监测系统日常管理及培训等。 按要求落实相关

政府采购政策。
105.00 2024年1月

联系人及电话：
陈小姐38847917

8

广东电子口岸平
台和国际贸易“

单一窗口”综合
服务（2024年）

1.标的名称：广东电子口岸平台和国际贸
易“单一窗口”综合服务（2024年）
2.主要功能：通过广东电子口岸平台和国

际贸易“单一窗口”综合服务，为全省范
围内进出口贸易企业提供国际贸易“单一
窗口”标准版各项应用功能服务、 广东“
单一窗口”地方特色应用服务、粤港澳大
湾区通关便利化应用综合服务以及口岸通
关大数据应用服务等。
3.要求：实施专业基础设施服务;提供运行

维护服务、系统业务运营服务。

通过广东电子口岸平台和国际贸易“单一
窗口”综合服务，为全省范围内进出口贸
易企业提供国际贸易“单一窗口”标准版

各项应用功能服务、 广东“单一窗口”地
方特色应用服务、粤港澳大湾区通关便利
化应用综合服务以及口岸通关大数据应用
服务等。

落实国家关于促
进中小企业发展
政策

984.00 2024年3月
联系人及电话：

许小姐38819099

序号 采购项目名称 采购需求概况 主要功能或目标
落实政府采购
政策情况

预算金额
预计采购
时间

备注

9

“港车北上”信
息管理服务系统

建设（2023年）
项目建设服务

建设“港车北上”信息管理服务系统，提
供基础设施、软件开发、系统业务运营等
服务内容。

建设“港车北上”信息管理服务系统，实
现“港车北上”业务受理、牌证发放、口
岸通关备案、预约通行等一站式办理，以
及口岸、公安、海关、边检部门之间跨境
车辆和人员信息共享。

落实国家关于促
进中小企业发展
政策。

256.26 2024年3月
联系人及电话：

罗先生38819980

10
机关食堂服务外
包采购项目

按包工包料的方式负责采购人食堂的日常
运作。

确保采购人职工的用餐
落实国家关于节
能产品、环保标
志产品、促进中
小企业发展、贫
困地区农副产品

等政策情况

206.00 2024年8月
联系人及电话：
吴先生38819992

11
2024粤港澳大湾
区全球招商大会

项目策划与活动组织实施、宣传制作与推
广、场地和设备租赁及装修搭建、物料制
作、线上技术支持、配套活动、文化展示
、投资考察活动、海外分会场组织等。

全面展示粤港澳大湾区发展机遇与投资潜
力，吸引全球优质资源集聚，将粤港澳大
湾区打造成为投资高地。

落实国家关于促

进中小企业发展
政策

900.00 2024年8月
联系人及电话：
龚小姐38817312

合计 3,137.44

本次公开的采购意向是本单位（部门）政府采购工作的初步安排，具体采购项目情况以相关采购公告和采购文件为准。